АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2025                                       г. Мичуринск                                               №2298

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе

объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта

капитального строительства»

В соответствии с федеральными законами от 26.12.2024 № 486-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 26.12.2024

№ 487-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации Мичуринского муниципального округа от

22.01.2024 № 96 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и

Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов

предоставления муниципальных услуг», администрация Мичуринского

муниципального округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе

объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта

капитального строительства», утвержденный постановлением администрации

Мичуринского муниципального округа от 13.09.2024 № 2390 (далее –

административный регламент), следующие изменения:

1.1. в подразделе 2.4 раздела 2 «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» слова «7 рабочих дней» заменить словами

«5 рабочих дней»;

1.2. в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур»:

1.2.1. в подразделе 3.3:

подпункт 7 пункта 3.3.3.1 изложить в следующей редакции:

«7) решение суда о сносе объекта капитального строительства (в случае

сноса объекта капитального строительства по решению суда) — представляется

в случае отсутствия технической возможности запросить в рамках

межведомственного информационного взаимодействия;»;

пункт 3.3.3.2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) решение суда о сносе объекта капитального строительства (в случае

сноса объекта капитального строительства по решению суда) — при наличии

технической возможности запросить в рамках межведомственного

информационного взаимодействия;»;

пункт 3.3.4.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Федеральные суды и мировые судьи Тамбовской области (при наличии

технической возможности):

решение суда о сносе объекта капитального строительства.»;

в пункте 3.3.7 слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

1.2.2. в пункте 3.4.7 подраздела 3.4 слова «7 рабочих дней» заменить

словами «5 рабочих дней».

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018)

и на официальном сайте администрации Мичуринского муниципального округа

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа А.В. Кривошеева.

Глава муниципального округа                                                                 Г.Д. Хубулов